

-4-

Laskuvarjourheilun Keskustoimikunta (LuKT, puheenjohtaja Timo Nieminen, varapuheenjohtaja Pekka Karhumäki)

Jäsenet: Ralf Norra, Eero Ylinen, Seppo Kokkonen, Rauno Härkönen, Harri Toivonen, Antero Takkala, Pekka Karhumäki, Tapio Satamo, Lars Bäckström ja Erkki Hakanen.

KORJAUSLEHTI SUOMEN ILMAILULIIITTO R.Y:n TOIMINTAKERTOMUKSEEN 1974
SIVU 4.

Laskuvarjourheilun Keskustoimikunta (LuKT, puheenjohtaja Timo Nieminen, varapuheenjohtaja Heikki Siiröpää eikä Pekka Karhumäki)

-6-

KANSAINVÄLINEN JÄRJESTÖTOIMINTA

Kansainvälinen järjestötoiminta on tapahtunut Federation Aeronautique Internationalen (FAI) ja The Association of Nordic Aeroclubs (ANA) piirissä.

FAI:n johtoelimissä on liitto ollut kertomusvuonna edustettuna seuraavasti:

- Council: jäsenenä vuorineuvos Uolevi Raade
- International Model Aircraft Committee: puheenjohtajana insinööri S. Pimenoff ja jäsenenä Arto Tauria
- International Committee of General Aviation: jäsenenä dipl.ins. C-E. Calás
- International Gliding Committee: jäsenenä lentotoiminnanohjaaja J. Kaskia
- International Parachuting Committee: jäsenenä maisteri J. Mali
- International Aviation & Space Education Committee: jäsenenä konsuli Olavi A. Rautio.

Laskuvarjohyppy

Urheilulaskuvarjohyppytoiminta tapahtui kertomusvuonna jo vakiintuneissa uomissa. Laskuvarjohyppyjen määrä säilyi suunnilleen entisellä tasolla huolimatta kesän ja syksyn poikkeuksellisen huonoista sääolosuhteista. Myönteisenä piirteenä on mainittava hyvänä säilynyt hyppyturvallisuus.

Hyppyjen lukumäärä

Kerhoilta saatujen toimintailmoitusten perusteella hypättiin Suomessa v. 1974 8.797 urheilulaskuvarjohyppyä (9.935 v.-73, 9.600 v.-72 ja 13.005 v.-71). Ilmailuhallituksen tilastojen mukaan koko hyppymäärä Suomessa oli v. 1974 10.586. Tähän siis sisältyvät niidenkin kerhojen luvut, jotka eivät ole tehneet toimintailmoitusta liitolle. Kokonaishyppymäärästä oli 8.652 hyppyä itseaukaistuja ja 1.934 pakkolaukaisulla (= automaattilaukaisulla).

Aktiivisesti toimivia kerhoja oli liiton jäsenyydessä 15 (15 v.-73, 15 v.-72 ja 17 v.-71).

Ilmoitettujen hyppylukujen mukaan viisi aktiivisinta kerhoa olivat:

Utin Laskuvarjokerho	2760
Suomen Laskuvarjokerho (Helsinki)	2420
Oulun Laskuvarjokerho	822
Kuopion Ilmailuyhdistys	814
Turun Laskuvarjourheilijat	424

Hyppääjien lupakirjat ja hyppykoulutus

Aktiivisesti toimineiden laskuvarjohyppääjien lukumäärä oli 534, joista 115:llä (109 v.-73 ja 118 v.-72) oli vuoden lopussa voimassa laskuvarjohyppääjän lupakirja. Hyppymestarikelpuutuksia oli vuoden päättyessä voimassa 58 (59 v.-73 ja 58 v.-72).

Kerhot antoivat alkeiskoulutusta 31 kurssilla yhteensä 206 henkilölle.

Hyppymestarikoulutus

Liiton Jämin Ilmailuopistolla järjestettiin yksi hyppymestarikurssi, jolla oli 8 oppilasta. Ainoastaan keskusjärjestön kurssin käyneillä on nykyisin mahdollisuus saada hyppymestarin eli hyppyopettajan pätevyys. Keskitetty koulutus on todettu välttämättömäksi koulutustason yhdenmukaisuuden saavuttamiseksi. Yhtenäinen koulutustaso on myös korkean turvallisuustason edellytys.

LuKT kokoontui vuoden aikana yhdeksään kokoukseen. Annettiin lausuntoja erilaisista laskuvarjotoimintaa koskevista määräyksistä ja kehiteltiin koulutusohjelmia. Myös kilpailuasiat olivat runsaasti esillä. LuKT:n monivuotinen tavoite saada SIL:n toimistoon laskuvarjohyppytoiminnan ohjaaja oli vuoden aikana myötätulessa ja hanke toteutuu toukokuussa 1975.

Kilpailutoiminta

Laskuvarjohyppyjen Suomen mestaruuskilpailut pidettiin Utissa Utin laskuvarjokerhon järjestäminä 29.6.-7.7.1974. Tulokset: Yleismestaruus 1.) Rauno Härkönen, 2.) Harri Toivonen, 3.) Tatu Soini. Joukkuekilpailu 1) Laskuvarjojääkärikoulu, 2) Kuopion Ilmailuyhdistys, 3) Utin Laskuvarjokerhon II joukkue. Henkilökohtainen tarkkuus: 1) Tapio Satamo, 2) Rauno Härkönen, 3) Harri Toivonen.

Muita kotimaisia kilpailuja järjestettiin useita.

Pohjoismaiset mestaruuskilpailut olivat Norjassa Torpin lentokentällä 21 - 27.7.1974. Nämä kilpailut olivat ns. relatiivikisat ja Suomen joukkue tuli neljännelle sijalle 8-miehen tähdessä.

Maailmanmestaruuskilpailut olivat Szolnokissa, Unkarissa 25.7. - 12.8.1974. Kilpailuun otti osaa 32 maata ja Suomesta oli mukana 5 hyppääjän joukkue. Paras suomalaistulos oli Satamon 19. sija henkilökohtaisessa tarkkuuskilpailussa.

Kansainvälinen yhteistyö

LuKT:n puheenjohtaja on ollut edustajanamme FAI:n laskuvarjokomiteassa. Pohjoismaisen laskuvarjokokous järjestettiin Helsingissä SIL:n isännyydessä 14.12.1974.